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                                                          JÄSENKIRJE 1/2016                                                16.3.2016 
                                            
KOILLIS-SAVON LUONNONYSTÄVÄT RY  
Koiramäentie 158 
73460 Muuruvesi 
tuulamuranen@gmail.com 
www.sll.fi/koillis-savo 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

KOKOUSKUTSU 
 

KOILLIS-SAVON LUONNONYSTÄVÄT RY:N 
SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN KEVÄTKOKOUS 

KE 30.3.2016 MUURUVEDELLÄ KLO 18.00 
TOPIN MAATILAMYYMÄLÄSSÄ 

Kaartotie 8 
 

KOKOUKSEN JÄLKEEN KLO 19.00  
ESITYS JA KESKUSTELUA AIHEESTA LUONTO JA LUOMUVILJE LY 

 PAIKALLA LUOMUVILJELIJÄT  
TOPI LAITINEN JA OLAVI HILTUNEN 

 
tarjolla on kahvia ja mahdollisuus tehdä luomu-ostoksia 

TERVETULOA! 
 

Tilaisuus on kaikille avoin ja toivomme runsasta osanottoa! 
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Hyvä luontoväki! 
 
Kiitos kaikille vanhoille ja uusille jäsenille! Meitä on yli 50 ja onnistuimme lisäämään viime 
vuonna joukkoamme niin, että voitimme piirin 500€ palkinnon jäsenhankintakilpailussa.  
 
Alkuvuosi on ollut varsin toimelias. Pidimme Alpo Someron erämaaseikkailu-valokuvanäyttelyn 
Juankosken Ruukin leipomon tiloissa. Tämä osoittautui loistavaksi näyttelypaikaksi, mitä voimme 
jatkossakin hyödyntää. Siellä on paljon seinätilaa, päivittäin runsaasti kävijöitä ja lisäksi paikka on 
helposti myös koululaisryhmien saavutettavissa. Jouni Somero oli yhtenä iltana paikalla kertomassa 
isänsä valokuvausharrastuksesta ja seikkailuista. Toinen alkuvuoden tapahtuma oli SPR:n tiloissa, 
jossa Matti ja Riitta Heilimo kertoivat vapaaehtoisen pelastuspalvelun (Vapepa) toiminnasta ja 
veivät meidät valokuvamatkalle Amazonin viidakkoon ja kaikkien kasvi- ja eläinharrastajien 
unelmakohteeseen Galapagossaarille.  
 
Tulevaa toimintaa 
Järjestämme yhdessä Koillis-Savo lehden kanssa kaikille avoimen valokuvakilpailun, jonka aiheena 
on IHMISEN JÄLJET LUONNOSSA.  Millainen ihmisen jälki pysäyttää sinut? pysäyttääkö se 
kauneudellaan vai kauheudellaan? Ota siitä kuva ja lähetä pienen selostuksen kera Koillis- Savo 
lehteen joko paperikuvana tai sähköisessä muodossa. Kuvia julkaistaan lehdessä kesän mittaan. 
Kilpailuaikaa on syyskuun loppuun ja voittajat julkaistaan lokakuun puolella. Vaikuttavin kuva 
palkitaan ja kaikkien osallistuneiden kesken arvotaan tuotepalkinto. Kilpailusta ilmoitetaan Koillis-
Savo-lehdessä ja yhdistyksemme nettisivuilla. Lisätietoja saa allekirjoittaneelta. 
 
Keväällä lähdemme taas Vaikkojoelle korvasieniretkelle (la 21.5) ja kesäkuun alussa teemme 
veneretken Ala-Siikajärvelle. (su 12.6) Syyskuussa suuntaamme lepakkoretkelle asiantuntijaoppaan 
ja detektorin kanssa. Päivämäärät voivat vielä muuttua ja tarkentuvat myöhemmin. 
 
Luonto ja luomuviljely 
 
Kevätkokouksen jälkeen paneudumme aiheeseen luonto ja luomuviljely. Luomusta puhuttaessa 
usein painotutaan luomuruuan ja tuotteiden puhtauteen ja terveellisyyteen. Tällä kertaa kuitenkin 
tarkastellemme aihetta laajemmin ja enemmän ympäristövaikutusten kannalta. Millaisia ovat 
luomutilan ympäristövaikutukset? Omaa näkemystään ja kokemustaan tuovat esiin juankoskelainen 
erikoiskasveja viljelevä luomutuottaja Olavi Hiltunen, joka on Savo-Karjalan luomuyhdistyksen 
valitsema vuoden luomutoimija sekä Muuruvedeltä Topi Laitinen. Topi on yhdistyksemme 
perustajajäsen ja hän on ottanut elämäntehtäväkseen viedä ympäristöystävällistä luomuaatetta 
monella tavoin eteenpäin. Kuulemme myös luomuviljelijän omasta luontosuhteesta. 
 
Itse näen luomuviljelijän ennen kaikkea maanhoitajana. Orgaanisella lannoituksella, viljelykierrolla 
ja oikeilla viljelytoimenpiteillä luomuviljelijä hoitaa maata. Humuskerros paksuuntuu, 
pieneliötoiminta vilkastuu ja maan rakenne pysyy hyvänä. Luomuviljelijä ei lannoita maata, vaan 
hän ruokkii maan eliöitä, jotka puolestaan lannoittavat maata viljelykasveille suotuisaksi. 
Esimerkiksi kastemato eli kotoisammin liero, tuo maanalainen lehmä, jalostaa syömänsä siten että 
aines sen ruumiin läpi kulkiessaan muuttuu ravinteikkaaksi lannaksi, jolla on myös maan 
happamuutta vähentävä vaikutus. Samalla liero syö käytäviä jopa yli metrin syvyyteen. Tällä on 
suuri merkitys maan rakenteelle ja veden ja hapen kulkeutumiselle syvemmälle maaperään. Usein 
kasvien juuret hakeutuvat juuri matojen käytäviin.  Lieroille haitallista on maan happamuus, 
liiallinen muokkaaminen, maan tiivistyminen, voimakas lannoitus ja kemialliset torjunta-aineet. 
Yksipuolinen viljely ja rikkaruohojen tehokas torjunta tietää niukkaa ruokaa lieroille. Luonnosta 
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lieroja löytää eniten multavasta lehdosta. Yksi liero tuottaa päivässä 1-5 kertaa oman painonsa 
lantaa. On laskettu, että viljavassa maassa kertyy ravinteikasta madonlantaa vuosittain jopa 250 
t/ha. Maanalainen ekosysteemi-insinööri tekee hiljaista työtään meidän parhaaksemme, jos 
annamme sille siihen tilaisuuden. 
 
Toisia samanlaisia hiljaisia puurtajia ovat pölyttäjät, joiden hyvinvointiin viljelymenetelmän 
valinnalla on vaikutusta. Kasvillisuuden pitäminen monipuolisena ja huomion kiinnittäminen 
kukkivien kasvien runsauteen houkutelee pölyttäjiä. Yksipuolinen viljely (esimerkiksi mansikka) 
houkuttelee pölyttäjiä lyhytaikaisesti. Viljelyä monipuolistamalla pidetään pöytä katettuna 
pitempään. Kemiallisilla torjunta-aineilla on haitallinen ja jopa tappava vaikutus pölyttäjiin. 
Mehiläistarhauksessa ongelma tiedostetaan ja huomioidaan suojaetäisyydet, varoajat ja torjunnan 
ajankohdat. Luonnon omien pölyttäjien suojelu onkin sitten vaikeampaa. 
 
 Artikkelissa: ''Köyhän eettisiä ostoksia paheksutaan'' (HS 11.3.2016) kerrottiin amerikkalaisesta 
tutkimuksesta, josta todettiin: ''ympäristöystävällisten ja muuten eettisyyteen pyrkivien tuotteiden 
ostamista pidetään yleisesti hyveellisenä, mutta sosiaalituilla elävien luomuostokset herättävät 
pahaa verta. Köyhä ei saisi käyttää tukirahoja eettiseen ylellisyyteen''.  Siis tutkimuksessa havaittiin, 
että varakkaan ekologinen hankinta toi hänelle korkean moraalin, mutta sama hankinta tekikin 
sosiaalituen varassa eläjästä moraalittoman. Tällaisen hankinnan katsottiin olevan yhteiskunnan 
varojen tuhlaamista. Minun on mahdotonta ajatella vähävaraista moraalittomaksi, jos hän omalla 
ratkaisullaan vaikeasta elämäntilanteesta huolimatta pienentää omaa hiilijalanjälkeään, ilmaisee 
ostoskäyttäytymisellään tukensa eettisemmälle eläintenkasvatukselle ja luonnon monimuotoisuutta 
tukevalle tuotannolle. Onko äiti moraaliton ostaessaan lapselle luomu-omenan, jonka voi syödä 
kuorineen? Luomutuotteen näkeminen eettisenä ylellisyytenä on suppea näkövinkkeli. Siinä ei oteta 
huomioon luomuviljelyn laajaa ja kauaskantoista ympäristövaikutusta, jolla on merkitystä ihmisen 
ja luonnon hyvinvointiin.  
 
Ajankohtaista 
 
Tämän jäsenkirjeen mukana tulee tuttuun tapaan kevätseurantalomake. Sen ensimmäinen 
seurantaviikonloppu meni jo ja ensimmäiset joutsenetkin ovat jo saapuneet, joten kortin 
täyttämiseen pääsee heti. Täyttäkää ja lähettäkää vaikka vajaanakin kortti takaisin Luonto-Liittoon. 
Havaintoja voi ilmoittaa myös netissä, jolloin kortin voi säästää vaikka omaan arkistoon, mistä voi 
vertailla omia eri vuosien keväthavaintoja.  
 
Yhdistyksellä on myynnissä linnunpönttöjä. Otamme vastaan pöntön tekoon sopivaa lautatavaraa ja 
jos pöntöntekotalkoot kiinnostavat, ota yhteyttä! 
 
Seuraa ilmoitteluamme Koillis-Savon muistilistapalstalla, vieraile yhdistyksemme kotisivuilla. 
Kevätkokouksessa tavataan!  
 

Hyvää alkanutta vuotta! 
T. Tuula Muranen 
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Hallituksen kokoonpano v. 2016: 
 
puheenjohtaja Tuula Muranen, Muuruvesi      tuulamuranen@gmail.com  044-033 1678 
 
varapuheenj. Marja-Sisko Pihl, Juankoski       marja-s.pihl@datranet.net  0400–567 257 
 
jäsen Elias Sumiloff, Juankoski          elias.sumiloff@gmail.com  
  
jäsen, taloudenhoitaja Kirsti Toikka, Luikonlahti  kirsti.toikka@mestarimaalaus.fi 050-531 7974 
 
jäsen Kimmo Tolonen, Muuruvesi    041-700 6297 
 
1. varajäsen Eeva Pehkonen, Juankoski            eevapehkonen7@gmail.com 0451290424 
 
2. varajäsen Heikki Partanen, Juankoski          heikki.a.j.partanen@luukku.com 040–415 7315 
 
sihteerinä toimii hallituksen ulkopuolelta: 
Pekka Tenhunen, Tuusjärvi         klyy.tenhunen@mbnet.fi 044-2892220 
 
 


